ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 20 DE SETEMBRO DE 2016                       Nº 176

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 028/2016-SEMA, de 19 de Janeiro de 2016.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
009/2016-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Informar a Prorrogação do Beneficio Previdenciário a MARIA
JOSÉ DA SILVA, Matrícula 9599, de 02.01.2016 à 01.03.2016, tendo em vista o que
dispõe o Art. 42 § 5º - Lei Complementar 053/2009 do IPREV, devendo retornar as suas
funções em 02 de Março de 2016.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

*Republicada por incorreção.

PORTARIA Nº 889/2016-SEMA, de 19 de Setembro de 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que
consta do Processo nº 914/2016-SEMA:

RESOLVE: conceder a LEONARDO CEZINO GOMES, Matrícula 9552,
Técnico em Laboratório, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo
período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Outubro de 2016 à 04 de Janeiro de 2017,
de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 05 de
Janeiro de 2017.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

 PORTARIA Nº 890/2016-SEMA, de 19 de Setembro de 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que
consta do Processo nº 806/2016-SEMA:

RESOLVE: conceder a MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA SANTOS,
Matrícula 8292, Agente Comunitário de Saúde, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura,
Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Outubro de 2016 à 04
de Janeiro de 2017, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as
suas funções em 05 de Janeiro de 2017.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 891/2016-SEMA, de 19 de Setembro de 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que
consta do Processo nº 115/2016-SEMA:

RESOLVE: conceder a LEILA MARIA DE VALENÇA SILVA, Matrícula
5194, Auxiliar de Enfermagem, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença
Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Outubro de 2016 à 04 de
Janeiro de 2017, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas
funções em 05 de Janeiro de 2017.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 892/2016-SEMA, de 19 de Setembro de 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que
consta do Processo nº 1279/2016-SEMA:

RESOLVE: conceder a MARIA DE LOURDES FERREIRA DE FRANÇA,
Matrícula 4712, Gari, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio, pelo
período de 03 (três) meses, à partir de 04 de Outubro de 2016 à 04 de Janeiro de 2017,
de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 05 de
Janeiro de 2017.

Ana Cristina da Silva Costa
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 174/2013

Contratante:  Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ Nº 08.079.402/0001-
35 Contratada a empresa CSL Comércio E Serviços Ltda, CNPJ nº 02.075.420/0001-
62 Da prorrogação do prazo: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Administrativo, destinado aos serviços de empresa para
prestação de serviços de licença de software para elaboração de folha de pagamento,
junto ao setor de recursos humanos da secretaria municipal de administração e dos
recursos humanos do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar de 31 de
Agosto de 2016, ficando sua eficácia prorrogada até o dia 31 de Outubro de 2016.
Da dotação orçamentária: Para custear as despesas com o presente TERMO
ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista
para o ano corrente:  Unidade: 02.004 – Secretaria M. de Administração, Programa de
Trabalho: 2.011 – Manutenção da Secretaria; Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros - PJ; Fonte de Recurso: 110.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de Agosto de 2016.
Ana Cristina da Silva Costa p/ contratante
CSL Comércio E Serviços Ltda contratada

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 199/2013

Contratante:  Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ Nº 08.079.402/0001-
35 Contratada a empresa M Do Socorro M De Oliveira ME, CNPJ nº 04.867.082/0001-
27Da prorrogação do prazo: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato Administrativo, destinado aos serviços de assessoria e
consultoria na área de recursos humanos, para atender as necessidades dos
munícipes de Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar de 31  de Agosto de
2016, ficando sua eficácia prorrogada até o dia 31 de Outubro de 2016.
Da dotação orçamentária: Para custear as despesas com o presente TERMO
ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista
para o ano corrente:  Unidade: 02.004 – Secretaria M. de Administração, Programa de
Trabalho: 2.011 – Manutenção da Secretaria; Natureza da Despesa: 33.90.39 – Outros
Serviços de Terceiros - PJ; Fonte de Recurso: 110.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de Agosto de 2016.
Ana Cristina da Silva Costa p/ contratante

Maria Do Socorro Moura De Oliveira p/ contratada

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA 02 20 DE SETEMBRO DE 2016

EXTRATO DO CONTRATO 20090001/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Marcos
Adriano Costa - ME - OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar os
serviços de triagem, digitalização, indexação e organização de documentos públicos
administrativos – VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil
reais) – DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA: Recursos Próprios – Exercício
2016 – Projeto 04.122.0034.2068 / Manutenção das Atividades do SAAE – 3.3.90.39 –
Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica – LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante,
20 de setembro de 2016 - ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas –
CONTRATANTE – Marcos Adriano Costa - CONTRATADO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2016.
EXTRATO ARP N° 032/2016

  OBJETO: contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de
locação de caminhão pipa.

São Gonçalo do Amarante, 20 de setembro de 2016.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente do SAAE

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA

A CONSTRUTORA CAGEO LTDA., CNPJ Nº. 03.722.669/0001-85, torna público que
está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano -
SEMUR, a Licença Prévia para implantação do Condomínio Horizontal fechado
denominado Village do Amarante, localizado na Fazenda Jacaré Mirim, município de
São Gonçalo do Amarante/RN.

Carlos Henrique de Oliveira Dantas
Sócio Gerente

NOME:

ENGSERV

Comércio

Serviços e

Transportes Ltda.

–  EPP

ENDEREÇO:

Avenida Governador Dix-Sept Rosado Maia, 04 –  Sala 03 –

Cohabinal –  Parnamirim/RN. CEP 59.140-740

CNPJ:

06.984.317/0001-

96

E-mail:

engserv@gmail.com

ITEM  QUANT  DESCRIÇAO  MARCA
PREÇO

(R$)

01  400

Caminhão pipa com capacidade de

9.000 litros, com equipamento de motor

bomba, sistema de força, mangueira

com 30 metros, com motorista e

combustível inclusos.

****  245,00

 SAAE/LICITAÇÃO

LICENÇA

	Página 1
	Página 2